
 

 
Sporządził: Sprawdził: 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

UCHWAŁA NR L319/22 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 grudnia  2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Włoszczowa 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) i art. 30 ust. 6 i 6a, w 

związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/235/09 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

26 marca 2009 r. w sprawie określenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Włoszczowa (Dz. Urz. Woj. Święt.  

z 2009 r. Nr 205, poz. 1718, z 2011r. Nr 288, poz. 3330, z 2014 r. poz. 2574 oraz z 2019 r.  

poz. 4132) w § 5 wprowadza się następujące zmiany:  

1) w ust. 3 w tabeli:  

w lp. 5 wyrazy „opiekun stażu” zastępuje się wyrazami „opiekun stażu/mentor”. 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dodatek funkcyjny z tytułu opiekuna stażu/mentora przysługuje za każdą osobę 

powierzoną opiece nauczyciela.”. 

§ 2. Uchwała stanowi podstawę do ustalania wysokości dodatku funkcyjnego dla opiekuna 

stażu/mentora począwszy od 1 września 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

         

                    /-/ Grzegorz Dudkiewicz  

 

 

  



 

 
Sporządził: Sprawdził: 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Uzasadnienie 

Regulamin wynagradzania zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Włoszczowa został przyjęty uchwałą Nr XXXIII/235/09 Rady Miejskiej we 

Włoszczowie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie określenia Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Włoszczowa (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2009 r. Nr 205, poz. 1718, z późn. zm.). 

Zmiany sformułowane w niniejszej uchwale wynikają z nowelizacji ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela, dokonanej ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. – o zmianie ustawy – 

Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730). W art. 9ca  

ust. 11 określono, iż: „Nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela 

dyrektor szkoły przydziela spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych mentora 

(...)”. 

W niniejszej uchwale wysokość dodatku nie ulega zmianie w stosunku do dotychczas 

obowiązującej – określonej dla opiekuna stażu – i wynosi 100 zł.  

Nauczyciele pełniący funkcję mentora uprawnieni są do dodatku z tego tytułu od 1 września 

2022 r., w związku z czym w § 2 niniejszej uchwały wprowadza się umożliwiający to przepis.  

Zgodnie z art. 30 ust. 6a KN projekt niniejszej nowelizacji został uzgodniony ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Projekt uzgodniono dnia ....................................... 2019 r. 

 

 

 


